ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Амурской области, закрепленного на праве оперативного управления государственным автономным учреждением социального обслуживания Амурской области «Малиновский дом-интернат для умственно отсталых детей»
20 ноября 2019 года                                              № 20                                        г. Благовещенск

Организатор аукциона: государственное автономное учреждение социального обслуживания Амурской области «Малиновский дом-интернат для умственно отсталых детей» (далее - ГАУСО АО «Малиновский дом-интернат»).
Специализированная организация: государственное бюджетное учреждение Амурской области «Центр государственной кадастровой оценки Амурской области» (далее - ГБУ АО «Центр ГКО Амурской области»).
Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: электронная торговая площадка i.rts-tender.ru

Начало рассмотрения заявок: 06.00 час. (мск)
Аукционная комиссия утверждена приказом ГАУСО АО «Малиновский дом-интернат» от 12.08.2019 № 56-А, в составе:
Председатель комиссии: Курганова О.Л. – директор ГБУ АО «Центр ГКО Амурской области».

Члены комиссии:

Крайнова Н.В. – главный бухгалтер ГБУ АО «Центр ГКО Амурской области»;
Македон Н.Г. - ведущий аукционист ГБУ АО «Центр ГКО Амурской области»;

Свистильник Н.А. – начальник юридического отдела ГБУ АО «Центр ГКО Амурской области»;

Красносельский Д.Г. - ведущий юрисконсульт ГБУ АО «Центр ГКО Амурской области»,
Морозова Е.А. – начальник хозяйственного отдела ГАУСО АО «Малиновский дом-интернат».
Отсутствует председатель комиссии Курганова О.Л. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Комиссия установила:

1. Предметом аукциона является право заключения договора аренды недвижимого имущества - цех по подготовке и розливу воды, производительностью 800 бутылок в час в с. Малиновка – одноэтажное здание площадью 238,4 кв.м (кадастровый номер 28:11:010790:112), расположенное по адресу: Амурская область, Бурейский район, с. Малиновка, ул. Красноармейская, д. 3, с производственным оборудованием в количестве 30 единиц;
целевое использование - производство минеральных вод и прочих питьевых вод в бутылках;

начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (начальный размер годовой арендной платы) – 623443 (шестьсот двадцать три тысячи четыреста сорок три) рубля 00 копеек (без учета НДС и коммунальных платежей);

срок действия договора аренды - 5 лет.

Извещение о проведении аукциона размещено на электронной площадке  www.rts-tender.ru, на официальных сайтах в сети Интернет:  www.torgi.gov.ru,  www.mio.amurobl.ru.

Прием заявок осуществлялся на электронной площадке  www.rts-tender.ru с 16 августа 2019 года.

Окончание срока подачи заявок на участие в аукционе 20 ноября 2019 года в 06 час.00 мин. (время московское).

2. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе зарегистрирована одна заявка на участие в аукционе:

	№ п/п
	Заявитель
	№ заявки, дата и время регистрации

	1
	Индивидуальный предприниматель Лоскутникова Татьяна Александровна
	№ 22556/32511
17.11.2019

07.11 час (мск).

Представленная заявка соответствует требованиям и условиям, установленным в документации об аукционе, заявитель соответствует требованиям, установленным п. 18 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67.

3. Отозванных заявок - нет.

Заявок, поступивших по истечении срока приема - нет.

Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе заявителя - индивидуального предпринимателя Лоскутникову Татьяну Александровну и признать его участником аукциона.

2. Аукцион признать несостоявшимся в связи с подачей единственной заявки на участие в аукционе.

3. Организатору аукциона заключить договор аренды цеха по подготовке и розливу воды, производительностью 800 бутылок в час в с. Малиновка – одноэтажное здание площадью 238,4 кв.м (кадастровый номер 28:11:010790:112), расположенное по адресу: Амурская область, Бурейский район, с. Малиновка, ул. Красноармейская, д. 3, с производственным оборудованием в количестве 30 единиц, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе - индивидуальным предпринимателем Лоскутниковой Татьяной Александровной, на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по цене не менее начальной (минимальной) цены договора, указанной в документации об аукционе – 623 443 (шестьсот двадцать три тысячи четыреста сорок три) рубля 00 копеек (без учета НДС и коммунальных платежей) (годовая арендная плата без учета НДС и коммунальных платежей).

Рассмотрение заявок окончено в 12 час.30 мин.

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежит размещению на электронной площадке www.rts-tender.ru, на официальных сайтах в сети Интернет: www.torgi.gov.ru, www.mio.amurobl.ru, в день его составления.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение срока действия договора аренды, заключенного по результатам аукциона, но не менее трех лет.
Члены комиссии:            ________________ Н.В. Крайнова
                                           _______________ Н.А. Свистильник
                                          ________________ Д.Г. Красносельский

_______________ Н.Г.  Македон
                                          ________________ Е.А. Морозова
PAGE